
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 

 

COMUNE DI CALOSSO 
PROVINCIA DI ASTI 

 

 

SERVIZIO TECNICO - URBANISTICO  
 

 

 
DETERMINAZIONE N. 83/2023 DEL 21/11/2023 

 

 

 
 
 

Oggetto: affidamento incarico professionale al Geom. GAI Davide 
per la predisposizione di riconfinamento strada comunale 
Sterlino. 
Smart CIG: Z2F3D7816F  
Importo di Spesa €. 1000,00 + contributo C.N.G. 5% IVA non 
esposta 
    
               
 

 

 

L’anno duemilaventitre addì ventuno del mese di novembre 

    

Il/La sottoscritto/a Civardi Alessandro, dipendente del Comune di Calosso ed inquadrato/a nella 

categoria professionale D, individuato/a quale responsabile del SERVIZIO TECNICO - 

URBANISTICO con decreto del Sindaco n. 8 del 30/05/2019, confermato da atti successivi, adotta 
la seguente determinazione, in forza del combinato disposto di cui agli articoli 107, commi 2 e 3, e 

109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Il Responsabile del SERVIZIO TECNICO - URBANISTICO 

 
 

PREMESSO che è intenzione di quest’Amministrazione Comunale procedere al riconfinamento di Strada 

Comunale Sterlino al fine di individuare con esattezza il sedime stradale; 

CONSIDERATO che per carenza d’organico presso il Servizio Tecnico Comunale si è reso necessario 

richiedere preventivo di spesa a professionista esterno;  

VISTO il preventivo pervenuto agli atti di questo servizio del seguente professionista: 

Geom. GAI Davide con studio in Via M. D’Azeglio n. 2, San Damiano Asti (AT), CF. 

GAIDVD88A22A479S – P.I. 01474480058, iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Asti n.1.531 

di posizione, l’incarico per la predisposizione di riconfinamento di strada comunale Sterlino con 

strumentazione GNSS, restituzione su supporto digitale e picchettamento dei vertici, per un importo di spesa 

di €. 1.000,00, oltre contributo previdenziale C.N.G. 5% per €. 50,00, per complessivi €. 1.050,00, iva non 

esposta; 

RITENUTO pertanto necessario procedere con l’affidamento dell’incarico al sopra indicato professionista; 

VALUTATA la richiesta di cui sopra congrua e ritenuto il professionista competente nel settore; 

VISTO il Bilancio del corrente esercizio finanziario; 

VISTO il Decreto legislativo 36/2023; 

VISTO il Decreto legislativo n. 81 del 2008 (decreto legislativo n. 81, Attuazione dell’articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro); 

VISTO il Regolamento di attuazione della legge quadro in materia di lavori pubblici, approvato con Decreto 

del Presidente della Repubblica 05 ottobre 2010, n. 207 e s.m e i.; 

VISTA la legge 136/2010; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs 267/00; 

VISTA la legge 127/97 e s.m.i.; 

DETERMINA 

 

 

1.)  Di APPROVARE le premesse quale parte integrante della presente determinazione; 

2.) Di AFFIDARE al Geom. GAI Davide con studio in Via M. D’Azeglio n. 2, San Damiano Asti (AT), CF. 

GAIDVD88A22A479S – P.I. 01474480058, iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Asti 

n.1.531 di posizione, l’incarico per la predisposizione di riconfinamento di strada comunale Sterlino con 

strumentazione GNSS, restituzione su supporto digitale e picchettamento dei vertici, per un importo di 

spesa di €. 1.000,00, oltre contributo previdenziale C.N.G. 5% per €. 50,00, per complessivi €. 1.050,00, 

iva non esposta; 

3.) Di IMPEGNARE in favore del Geom. GAI Davide con studio in Via M. D’Azeglio n. 2, San Damiano 

Asti (AT) la spesa di €. 1.050,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calosso.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

4.) Di DARE ATTO che l’incarico professionale verrà sottoscritto mediante scambio di lettere commerciali 

controfirmate per accettazione; 

5.)- DI IMPUTARE la spesa del suddetto incarico di €. 1.050,00, nel corrente esercizio finanziario come 

segue:  

 

6.) Di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del dlgs 267/00, 

diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: Civardi Alessandro 

 
 
 

 
  

  

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

N. Reg.       

Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 09/01/2024          all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Calosso lì, 09/01/2024 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Civardi Alessandro 

 

Soggetto C / 

R 

Anno Codice Voce Cap. Art. Importo € 

GAI DAVIDE C 2023 01052 6180 2 1 1.050,00 


